[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования

«Городское поселение

«Город Ермолино»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля    2013  года                                                                                                №  70
О внесении дополнений в постановление администрации

муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»

от 25.01.13 г. № 10 «О подготовке к летнему пожароопасному периоду

2013 года на  территории городского поселения «Город Ермолино»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район» от 19.04.13 г. № 1162 «О внесении дополнений в постановление от 21.03.13 г. № 812 «О подготовке к летнему пожароопасному периоду  в лесах, населенных пунктах и на объектах экономики муниципального образования муниципального района «Боровский район в 2013 году», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»,

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести дополнения в постановление администрации муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» от 25.01.13 г. № 10 «О подготовке к летнему пожароопасному периоду 2013 года на  территории городского поселения «Город Ермолино», дополнив данное постановление следующими пунктами:

«15. И.о.  Директора МУП «Ермолинские тепловые сети» Скрипнюку А.П.:

- при поступлении сигнала о возникновении пожароопасной ситуации в лесных массивах, прилегающих к территории городского поселения «Город Ермолино» незамедлительно осуществлять подвоз воды на место возникшей пожароопасной ситуации цистерной водяной ОТА – 0,9 на прицеп – шасси модель 8549 объемом 2 000 л.
- обеспечить готовность оперативного прибытия на место возникновения пожароопасной ситуации, в случае ее возникновения, как на территории городского поселения «Город Ермолино», так и на  территории лесных массивов примыкающих к городскому поселению «Город Ермолино»,

ответственных лиц (добровольцев - (работников предприятия).

16. Главному редактору МУ «Редакция газеты «Уголок России» :

- опубликовать в газете «Уголок России» информацию, направленную на разъяснение

местному населению о недопустимости проведения палов травы, о соблюдении местным населением мер пожарной безопасности, а также о запрете сжигания мусора, листвы, тары, производственных отходов, разведения костров на внутренних территориях предприятий, строительных  площадках, частных домовладениях и других местах, разведения костров на полях, полосах отвода автомобильных дорог, на приусадебных участках, придомовых территориях.

17. Ответственным лицам (работникам администрации «Городского поселения «Город Ермолино») (начальнику отдела управления делами, социальной и культурной политики администрации Романовой А.С.,  старшему инспектору-делопроизводителю администрации Орловой Л.Н. , старшему инспектору по приватизации правового отдела администрации Медведевой Л.Ю., продолжить проведение обучения населения

, по мере обращения населения в администрацию муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»»
2. Старшему инспектору-делопроизводителю администрации Орловой Л.Н.:

- ознакомить всех указанных в настоящем распоряжении лиц  под роспись;

- направить данное постановление для публикации в редакцию местной газеты «Уголок России» для его опубликования, а так же в отдел ЗГТ, МОБ подготовке, ГО, ЧС, ИБ администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район»
Е.А. Гуров
Вр.И.о. Главы администрации МО

«Городское поселение «город  Ермолино»

Отпеч.-  экз.В дело-2 экз  УР  экз 1;  всем указанным в распоряжении лицам – по 1 экз.